
Broj 5 - Strana 310 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Srijeda, 29. 04. 2020. god.

financija, Ministarstvo naobrazbe i znanosti i JU OŠ „Tojšići“ 
Kalesija.

IV.
Ova rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se  u ”Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
MINISTARSTVO FINANCIJA

Broj: 07/1-11-8063/20
Tuzla, 14.04.2020. godine

MINISTAR

Suad Mustajbašić, dipl. ecc, v.r.

437
Na temelju članka 55. stavak (7) Zakona o osnovnom 

odgoju i naobrazbi („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
br. 9/15, 6/16, 14/18 i 14/19), ministar naobrazbe i znanosti 
Tuzlanskog kantona donosi

PRAVILNIK
o dopuni Pravilnika o napredovanju, vrednovanju i 

ocjenjivanju učenika u osnovnoj školi 

Članak 1.
U članku 4. Pravilnika o naredovanju, vrednovanju i 

ocjenjivanju u osnovnoj školi („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, broj: 16/15), iza stavka (2) dodaje se novi stavak (3) 
koji glasi:

„(3) Iznimno, za vrijeme stanja prirodnih ili drugih nesreća 
i vanrednog stanja provjeravanje i ocjenjivanje učenika se može 
vršiti online putem“.

Članak 2.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-8081/20
Tuzla, 06.04.2020. godine

MINISTRICA

Fahreta Brašnjić, prof., v.r.

438
Na temelju članka 61. stavak (3) Zakona o osnovnom 

odgoju i naobrazbi („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
br. 9/15, 6/16, 14/18 i 14/19) i članka 88. stavak (9) Zakona 
o srednjoj naobrazbi i odgoju („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 17/11, 9/15, 6/16, 14/18 i 14/19), ministar 
naobrazbe i znanosti Tuzlanskog kantona donosi

PRAVILNIK
o dopuni Pravilnika o organizaciji, načinu i vremenu 

polaganja dopunskih, razrednih i popravnih ispita učenika 
i polaznika  u osnovnoj i srednjoj školi 

Članak 1.
U članku 7. Pravilnika o organizaciji, načinu i vremenu 

polaganja dopunskih, razrednih i popravnih ispita učenika 
i polaznika u osnovnoj i srednjoj školi („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 2/11), iza stavka (3) dodaje se novi 
stavak (4), koji glasi:

„(4) Iznimno, za vrijeme stanja prirodnih ili drugih nesreća 
i vanrednog stanja ispiti se mogu održati online putem“.

Članak 2.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-8085/20
Tuzla, 06.04.2020. godine

MINISTRICA

Fahreta Brašnjić, prof., v.r.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-8103/20
Tuzla, 06.04.2020. godine

MINISTRICA

Fahreta Brašnjić, prof., v.r.

439
Na temelju članka 80. stavak (7) Zakona o srednjoj 

naobrazbi i odgoju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
17/11, 9/15, 6/16, 14/18 i 14/19), ministar naobrazbe i znanosti 
Tuzlanskog kantona donosi

PRAVILNIK
o dopuni Pravilnika o praćenju, vrednovanju i ocjenjivanju 

učenika srednjih škola

Članak 1.
U članku 4. Pravilnika o praćenju, vrednovanju i ocjenjivanju 

učenika srednjih škola („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
broj: 10/96), iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4., koji glasi:

„Iznimno, za vrijeme stanja prirodnih ili drugih nesreća 
i vanrednog stanja ocjenjivanje se može vršiti i online putem, 
primjenjujući jednu ili više znanstveno verifikovanih oblika, 
metoda i postupaka.

Članak 2.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

440
Na temelju članka 80. stavak (7) Zakona o srednjoj 

naobrazbi i odgoju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
17/11, 9/15, 6/16, 14/18 i 14/19), ministar naobrazbe i znanosti 
Tuzlanskog kantona donosi

PRAVILNIK
o dopuni Pravilnika o praćenju, vrednovanju i ocjenjivanju 

učenika srednjih tehničkih i stručnih škola koji rade po 
modularnim nastavnim planovima i programima

Članak 1.
U članku 3. Pravilnika o praćenju, vrednovanju i ocjenjivanju 

učenika srednjih tehničkih i stručnih škola koji rade po modularnim 
nastavnim planovima i programima („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, broj: 15/13), iza stavka (3) dodaje se novi stavak (4), koji 
glasi:

„(4) Iznimno, za vrijeme stanja prirodnih ili drugih nesreća 
i vanrednog stanja ocjenjivanje se može vršiti i online putem, 
primjenjujući jednu ili više tehnika ocjenjivanja iz stavka (3) 
ovog članka“.

Članak 2.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.



Srijeda, 29.04.2020. god. 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Broj 5 Strana 311

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-8077/20
Tuzla, 06.04.2020. godine

MINISTRICA

Fahreta Brašnjić, prof., v.r.

441
Na temelju članka 50. stavak (2) Zakona o šumama 

("Službene  novine Tuzlanskog Kantona“, broj: 7/17), članka 69. 
točka 12. i članka 72. stavak (2) Zakona o izvršenju Proračuna 
Tuzlanskog kantona za 2020. godinu („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“,  broj: 16/19)  m inistar poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede u Vladi Tuzlanskog kantona,  donosi

PROGRAM 
Utroška sredstava prikupljenih po osnovu zakona o 

šumama  za 2020. godinu

I.  ZAKONSKI OSNOV ZA DONOŠENJE PROGRAMA 
UTROŠKA SREDSTAVA 

Člankom  50. stavak (2) Zakona o šumama ("Službene  
novine Tuzlanskog Kantona“, br. 7/17) je propisano da će se 
namjenska sredstva prikupljena po osnovu članka 47. stavak 
(2) ovog Zakona, trošiti po Programu utroška sredstava, koji na 
prijedlog Kantonalne uprave za šumarstvo donosi ministar, a na 
koji suglasnost daje Vlada Tuzlanskog kantona.

Člankom 72. stavak (2) Zakona o izvršenju Proračuna 
Tuzlanskog kantona za 2020. godinu,  propisano je da će se 
raspored sredstava iz članka 69. točka 12., vršiti sukladno 
Programu utroška sredstava prikupljenih sukladno Zakonu o 
šumama, koji donosi resorno ministarstvo, a na koji suglasnost 
daje Vlada Kantona. Na temelju donesenog programa, resorno 
ministarstvo donosi pojedinačne odluke o odobravanju 
financijskih sredstava.

II. PRISTUP IZRADI PROGRAMA UTROŠKA 
SREDSTAVA 

Člankom 47. stavak (2) Zakona o šumama definirano 
je osiguranje sredstava iz naknada, a člankom 50. stavak (1) 
definirano je korištenje namjenskih sredstava koja su prihod 
Tuzlanskog kantona. 

Izrada Programa utroška sredstava prikupljenih po osnovu 
Zakona o šumama za 2020. godinu /u daljem tekstu: Program/ je 
bazirana na praćenjima godišnjeg iznosa prikupljenih sredstava 
po svim vrstama prihoda u  prethodnim godinama i planiranom 
iznosu ubiranja tih sredstava u toku tekuće proračunske godine. 

Proračunom Tuzlanskog kantona za 2020. godinu, na 
poziciji potrošačke jedinice 14050001 Kantonalna uprava za 
šumarstvo predviđeno je da se u 2020. godini utroši 7.200.002,00 
KM namjenskih sredstava. 

Pri izradi i projekciji iznosa sredstava koja se planiraju 
ovim programom, obuhvaćena su raspoloživa novčana sredstva 
sa stanjem na dan 31.12.2019. godine na podračunima: 
1321002008427688 - “TK Naknade za korištenje, zaštitu i 

unapređenje šuma” i 1320102015226366 – “TK Naknade za 
korištenje šuma po federalnom i kantonalnom Zakonu o šumama” 
u iznosu od 4.551.820,54 KM koja se prenose iz prethodne 
proračunske godine, kao i planirani iznos namjenskih sredstava 
koja će su prikupiti na ime naknada  propisanih Zakonom o 
šumama, u toku tekuće godine u iznosu od 2.648.181,46 KM. 

Sredstva za realizaciju ovog programa će se osigurati od 
planiranih uplata namjenskih sredstava po osnovu Zakona o 
šumama u 2020. godini, po osnovu obrazaca obračuna naknada 
za korištenje šuma i ostalih naknada (ONŠTK obrasci)  za 2020. 
godinu, kao i zaostalih obveza po osnovu naknada za korištenje 
šuma koje su nastale do dana prestanka  primjene Zakona o 
šumama i Uredbe o šumama FBiH u iznosu od 7.200.002,00 
KM. 

Raspodjela utroška ovih sredstava je izravno vezana za:
- Poslove Kantonalne uprave za šumarstvo koji su 

propisani člankom 45. Zakona o šumama, odnosno raspodjela 
sredstava je planirana prema obvezama propisanim Zakonom o 
šumama i to tako da je po prioritetima, raspodjela izvršena spram 
raspoloživih sredstava na način da se izmire sve tekuće obveze, 
a da se dio sredstava koji premašuje tekuće obveze raspoređuje 
prema utvrđenim kriterijima koji su dati u ovom programu.

III. KRITERIJI ZA RASPODJELU SREDSTAVA 

Kada je u pitanju određivanje kriterija po kojima je 
planirana raspodjela sredstava, važno je naglasiti, a to je i 
ranije navedeno, da se raspodjela sredstava vrši prema  Zakonu 
o šumama. Redoslijed odabira i usvajanja projekata koji se 
financiraju vrši se prema sljedećim prioritetima:

• Obveze koje su propisane Zakonom o šumama
• Financiranje rada čuvarske službe sukladno Sporazumu
• Obveze koje proizilaze iz tekućeg poslovanja 
• Obveze koje su stvorene pri realizaciji kapitalnih projekata
• Projekti i programi izravno vezani za poslove Kantonalne
   uprave za šumarstvo
• Projekti koji imaju za cilj da unaprijede stanje šuma i šumarstva 
• Obveze koje su naslijeđene iz ranijeg perioda
• Projekti koji doprinose da se unaprijede općekorisne funkcije šuma
• Projekti kojima se podstiče i razvija znanstveno-istraživački
   rad u oblasti šumarstva

IV. PRIKUPLJANJE SREDSTAVA

Pravilnikom o načinu uplate javnih prihoda proračuna 
i vanproračunskih fondova na teritoriji Federacije Bosne 
i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, br. 33/16, 89/16, 9/17, 33/17, 67/17, 9/18, 27/18, 
55/18, 105/18, 18/19 i 41/19 /u daljem tekstu: Pravilnik/), 
propisan je način uplate javnih prihoda na teritoriji Federacije 
Bosne i Hercegovine koji se ostvaruju sukladno Uredbi o 
šumama FBiH, Zakonu o šumama FBiH i Zakonu o šumama 
Tuzlanskog kantona.

Tabela IV 1. Pregled naknada za korištenje, zaštitu i 
unapređenje  šuma utvrđene propisima FBiH (Uredba o šumama 
FBiH) (Prihod 10)

Redni
broj NAZIV  PRIHODA VRSTA  PRIHODA IZNOS U KM

1. Naknada  za opće korisne funkcije šuma 722451 30.100,00

2. Naknada  za obavljanje stručnih  poslova u privatnim šumama 722452 10,00

3. Naknada  za izdvajanje iz šumsko-privrednog područja 722453 0,00


